
2010 m. vasaris
 
 
 
 

 
Jonas 
Valančiūnas 
(nbadraft.net) 

 

Septyniolikmetis krepšininkas iš Utenos, Jonas 
Valančiūnas, jei norės, galės būti NBA žaidėjas. Vieni 
net prognozuoja, kad jis 2011 m. iš viso pasaulio 
krepšinio žaidėjų bus ketvirtas, pakviestas į NBA 
komandą (žr. http://www.draftexpress.com). 
 

 
Jonas atkovoja 
kamuolį (iš 
euroleague.net) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
Jonas blokuoja (iš 
nbadraft.net) 
 
 
 
Jonas yra 
aukštas (6’ 10”), 
turi neįtikimai 
ilgas rankas ir 
plačius delnus. 
Jis galingai 
krauna iš 
viršaus ir gali 
palygint aukštai 
pašokti. Todėl 
jam puikiai 
sekasi atkovoti 
kamuolį po krepšiu ir blokuoti. 
 
"Kaip tokio ūgio žaidėjas, neįtikimai gerai juda 
aikštėje... puiki metimo technika ir "minkštos" rankos... 
atletiškas, todėl žaidžia virš krepšio... turi miklias 
rankas ir sugeba sugauti visus perdavimus po krepšiu... 
geras krepšinio supratimas... ištvermingas, visada 
žaidžia su aistra... gerai jaučia aikštę, todėl sugeba 
pamatyti laisvą komandos draugą, kai prie jo lieka du 
varžovai", – taip apie J. Valančiūną rašo nbadraft.net 
autorius Aran Smith apie J.Valančiūną. 
 
Jo silpnybės? Jis nėra agresyvus ir palyginant nedaug 
sveria (209 sv.). Kadangi jis plačiapetis, tikima, kad 
galės pridėti pakankamai svorio. O dėl agresyvumo 
sunku pasakyti. Aiškiai, užsidegęs žaidžia, todėl 
tikimasi, kad patirtis padės jam įsigyti agresyvumo. 
 
2008 m. buvo Europos jaunučių (iki 16 metų) 
čempionas ir naudingiausias čempionato žaidėjas. 
Šiuo metu žaidžia Vilniaus komandai “Lietuvos rytas”. 
 
Aukštai vertinamas taip pat ir Donatas Motiejūnas. 
Manoma, kad jis bus ketvirtas pakviestas į NBA 2010. 
 
Kokia tavo nuomonė apie Joną? Ar tau patiktų, jei jis 
taptų NBA žaidėju? Ar nori išgirsti apie Donatą? 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.draftexpress.com


 
 

 
 

Žodynėlis. 
 
NBA: Nacionalinė krepšinio asociacija, JAV krepšinio lyga, kurioje žaidžia pačios geriausios pasaulio krepšinio 
komandos; National Basketball Association 
 
prognozė: numatymas, pagrįstas tam tikrais duomenimis; prognosis 
 
neįtikimai: sunku tikėti, kaip taip yra; unbelievably 
 
delnas: išvidinė rankos plaštakos dalis; palm of the hand 
 
krauti iš viršaus: pašokti taip, kad rankos būtų virš krepšio, ir įmurdyti kamuolį; to dunk, to stuff 
 
atkovoti kamuolį po krepšiu: atgauti kamuolį, kuris atšoka nuo krepšio; to get the rebound 
 
blokuoti: sustabdyti metimą ar į krepšį ar kitam žaidėjui; to block 
 
minkštos rankos: kai taiko į krepšį, ne per smarkiai meta; “soft hands” 
 
miklios: greitos; fast, dexterous 
 
ištvermingas: išgali ilgai ir smarkiai žaisti, nepervargsta; tough 
 
žaidžia su aistra: labai motyvuotas laimėti; plays with passion 
 
užsidegęs žaidžia: žaidžia su aistra; plays with passion 
 
patirtis: patyrimas, kas išmokta bežaidžiant; experience 
 
naudingiausias čempionato žaidėjas: naudingiausias čempionato žaidėjas:  kiekvienose krepšinio rungtynėse yra 
išrinktas vienas labiausiai naudingas tų rungtynių žaidėjas; Most Valuable Player 
  


